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Дел 1 – Податоци за барателот
( Семејно земјоделско стопанство      ( Индивидуален земјоделец
( Физичко лице регистрирано за преработка на храна     ( Трговско друштво   ( Задруга
Пополнете го овој формулар доколку барателот има регистрирано правно лице/задруга
	Назив на правното лице
	


	Адреса на правното лице
	


	Име на овластеното лице
	
	Презиме на овластеното лице
	


	ЕМБГ на овластеното лице
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Телефон
	
	Email
	


	Даночен број ЕДБ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Идентификациски број во ЕРЗС
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Пополнете го овој формулар доколку барателот е физичко лице
	Име
	
	Презиме
	


	Адреса
	


	Телефон
	
	Email
	


	Единствен матичен број
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Идентификациски број во ЕРЗС
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Дел 2 – Тип на инвестицијата
	( СЕКТОР РАСТИТЕЛНО ПРОИЗВОДСТВО: 

	(i) житарици,

	(ii) индустриски култури,

	(iii) зеленчук (вклучувајќи и компир),

	(iv) повеќегодишни култури (овошни насади, вклучувајќи трпезно грозје, маслинки, медоносни дрвја (за производство на мед),

	(v) лозови насади.

	( СЕКТОР СТОЧАРСТВО:

	(i) говеда (за: производсво на млеко, гоење), 

	(ii) свињи (за: репродукција, гоење), 

	(iii) овци и кози (за: производсво на млеко, гоење), 

	(iv) живина (за: кокошки несилки, пилиња за производство на месо - бројлери).

	( ОБРАБОТКА И ДИРЕКТЕН МАРКЕТИНГ НА СОПСТВЕНОТО ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОЗОВОДСТВО НА ФАРМА:

	(i) млеко и млечни производи, 

	(ii)  месо и месни производи;

	(iii)  овошје изеленчук вклучувајќи и компир, печурки и легуминозни култури;

	(iv)  жита, мелничарски и скробни производи;

	(v) растителни и животински масла и масти; 

	(vi) шира од грозје, сок од грозје, вино и оцет;

	( ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ ЗА СОПСТВЕНА ПОТРОШУВАЧКА – преработка на растителни и животински производи од примарна и секундарна биомаса (освен биомаса од рибни производи) за производство на биогас и/или биогорива, користење на соларна енергија, ветерници, геотермална енергија итн.


Дел 3 – Локација на инвестицијата
	Адреса/Населено место/Општина
	


	Број на имотен лист 
	Катастарска општина и број на катастарска парцела/дел/ кат
	СИЗП број на земјишна парцела 
	Тип на инвестиција

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Дел 4 – Капацитети со кои располага барателот во однос на планираната инвестиција
	Соодветен сектор
	Постоечки капацитети 
	Планирани капацитети по реализација на инвестицијата

	СЕКТОР ЗА РАСТИТЕЛНО ПРОИЗВОДСТВО
	
	

	СЕКТОР СТОЧАРСТВО 
	
	

	ОБРАБОТКА И ДИРЕКТЕН МАРКЕТИНГ НА СОПСТВЕНОТО ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОЗОВОДСТВО НА ФАРМА
	
	

	ПОРИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ ЗА СОПСТВЕНА ПОТРОШУВАЧКА
	
	


Пополнете го овој формулар со краток опис за активностите и планираната инвестиција 
	Инвестицијата вклучува подигање на нови повеќегодишни насади
	ДА
	НЕ


	Инвестицијата вклучува реконструкција на постоечки  повеќегодишни насади
	ДА
	НЕ


	Набавка и/или инсталирање на нови машини и опрема/инструменти за постбербени активности, активности за преработка и директен маркетинг на фарма
	ДА
	НЕ


	Целта на инвестицијата е модернизација
	ДА
	НЕ

	Инвестицијата вклучува:

( Набавка на нова земјоделска механизација
( Набавка на опрема за производство на енергија од обновливи извори
( Скалдирање на ѓубре со цел намалување на испуштање на метан
( Работи и услуги
( Општи трошоци
( Компјутерска опрема
	ДА
	НЕ


	Целта на инвестицијата е исполнување на специфични стандарди 
	ДА
	НЕ


	Тип на стандард кој треба да биде достигнат со инвестицијата

	

	

	

	

	


Дел 5 – Опис и вредност на инвестициајта 
	Добавувач 
	Градба /Опрема / Услуги
	Вкупна вредност бев ДДВ (МКД)

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	ВКУПНО
	


	ИЗЈАВА
Jaс, __________________________________, под целосна морална, материјална и кривична одговорност ИЗЈАВУВАМ дека во целост сум запознаен/а со одредбите од Законот за основање на Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој („Службен весник на Република Македонија“ број 72/07, 05/09, 43/14, 193/15 и 39/16), ИПАРД Програмата 2014-2020, Уредбата за начинот и постапката за користење на финансиска поддршка за мерките на рурален развој финансирани од компонента V – ИПАРД од инструментот за предпристапна помош ИПА и условите кои произлегуваат од истите.

Истовремено ИЗЈАВУВАМ дека:
· наведените податоци во барањето и приложената документација се точни, автентични и соодветствуваат со фактичката состојба, а за секоја лажна, неточна и непотполна изјава или документ одговарам согласно член 249-а од Кривичниот законик на Република Македонија („Службен весник на Р.М“. бр.114/09),
· потврдувам дека нема поврзаност по основ на сопственички и роднински односи и блиско сродство меѓу мене и добавувачите,
· потврдувам дека нема поврзаност по основ на сопственички и роднински односи меѓу добавувачите на понудите доставени во прилог на ова барање,
· сите финансиски средства добиени на нелегален начин или користени спротивно на целта за која се добиени ќе мора да ги вратам на АФПЗРР со пресметана законска камата,

· не е започната реализацијата на инвестицијата (ниту склучени договори со добавувачи/изведувачи на инвестицијата, освен договори за општите трошоци)  за која поднесувам барање и истата нема да започне пред потпишување на Договор со АФПЗРР,

· немам користено и не користам, ниту пак во моментот имам доставено барање за користење на неповратни јавни средства од Буџетот на Република Македонија, останати компоненти од Инструментот за предпристапна помош - ИПА или други извори за инвестицијата кое е предмет на ова барање,

· ќе обезбедам целосен и непречен пристап на контролорите од АФПЗРР, како и на други овластени лица до сите згради, простории, опрема, имот и документација поврзани со предметот на финансиската поддршка,
· немам неподмирени обврски кон Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство за изнајмување на земјоделско земјиште во државна сопственост,
· сум запознаен дека АФПЗРР ќе објави информации за распределбата на финансиски средства од ИПАРД Програмата 20014-2020, во согласност со Законот за Агенција за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој (Службен весник бр.72/07 05/09..39/16),
· сум запознаен со фактот дека во случај на злоупотреба на финансиската поддршка нема да бидам во можност да поднесам барање за финансиска поддршка во следните 2 (две) години.
· правното лице што го претставувам е активно во моментов на аплицирање за поддршка. (Се однесува само за правни лица)
Горенаведената ИЗЈАВА како и наведените податоци во барањето и документацијата ги потврдувам со СВОЕРАЧЕН ПОТПИС:

                                                                                                Потпис на одговорното лице:
                                                 /М.П./                                           __________________________________          
                                         Дата на поднесување                                  __________________________________                                     
Член 249-а „Измама на штета на средства на Европската заедница“
(1) Тој што со употреба или прикажување на лажни, неточни и непотполни изјави или исправи или пропуштање на давање податоци противправно присвои, задржи или предизвика штета на средствата на Европската зедница, средства со кои управува Европската заедница или се управува во нивно име, ќе се казни со затвор од шест месеци до пет години.

(2) Со казната од ставот (1) на овој член ќе се казни тој што средствата од ставот (1) на овој член ги искористил спротивно на одобрената намена.

(3) Со казната од ставот (1) на овој член ќе се казни тој што со употреба или прикажување на лажни, неточни и непотполни изјави или исправи или пропуштање на давање податоци, противправно ќе ги намали средствата на Европската заедница, средствата со кои управува Европската заедница или се управува во нивно име.
(4) Ако делото од овој член го стори правно  лице ќе се казни со парична казна.



4

